
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 21.IV. 2019 – ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE 
   8.45 – (Jugów) – śp. Maria, Stanisław, Zdzisław Aksamit 

10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimierz i rodzice z obu stron 

11.30 – (Jugów) – śp. Edmund Makles 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 22.04.2019r.  

     8.45 – (Jugów) – śp. Władysława Bury (25) 

10.00 – (Przygórze) – W intencji Marii i Bogdana w 35 r. ślubu.  

11.30 – (Jugów) – W intencji Tadeusza i Reginy w 50 r. ślubu 
                                                      WTOREK  - 23.04.2019 r. 

17.15  – (Przygórze) – śp. Stanisław Zubek – od cioci Stefanii 

18.00 – (Jugów) – śp. Emilia Setlak (7) Stefan, Stanisław 
ŚRODA  – 24.04.2019r. 

 18.00  – (Jugów) – śp. Edward Ryśkiewicz (1) 
 CZWARTEK – 25.04.2019r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Anna Filip – od rodziny 
                                                   PIĄTEK 26.04.2019 r. 

17.00  – (Przygórze) – śp. Aniela, Antoni (rocz) 

18.00  – (Jugów) – śp. Bronisław Pagacz (16) 
                                                     SOBOTA – 27.04.2019 r.  

15.00– (Jugów)-   Anna – Krzysztof Beata – Marcin 25 r. ślubu 

18.00  – (Jugów) – śp. z rodziny Szyszko i Markowicz 
                                         NIEDZIELA 28.04.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Sławomir, Michał, Stefania, Jan, Ryszard 

10.00 – (Przygórze) – śp. Jerzy Majger (ur.) 

11.30 – (Jugów) – śp. Marian Foryś i rodziców z obu stron 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (7/68)      Pierwsza wojna światowa 

zrobiła swoje i ludzie bardzo często musieli się dorabiać od początku.  

Rodzice ojca, a więc moi dziadkowie, mieli tam niewielką gospodarkę, która 

nie wystarczała na utrzymanie licznej rodziny, dlatego mój ojciec, jako 

młodzieniec imał się różnych tymczasowych prac, żeby dorobić do 

niewielkiego budżetu rodziny. Z pracą na stałe nie było łatwo, dlatego łapał 

robotę, gdzie tylko była możliwość. Był dosyć zaradny i  w pewnym 

momencie, gdy już był dorosły, dorabiał sobie przemytem papierosów do 

Gdańska. Była to tzw. kontrabanda. Interes był oczywiście nielegalny, ale 

można było sobie na tym trochę dorobić.   W pewnym momencie na trop tej 

kontrabandy wpadła pruska policja i rozpoczęła śledztwo. Ojcu groziła za to 

poważna  kara, a więc był pod sankcją prokuratorką. Ponieważ wtedy we 

Francji brakowało pracowników do pracy na kopalni, dlatego też rozpoczęła 

się akcja szukania robotników z zagranicy. Bardzo aktywni byli poszukiwacze 

siły roboczej  na terenach wschodnich, a więc min. na Pomorzu szukano 

pracowników do pracy przy węglu. Mój ojciec, bojąc się sądu, zdecydował się 

na wyjazd do Francji za pracą. Musiał do tego przekonać rodziców, ale w 

końcu spakował swoje manatki i pojechał w nieznane.  

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

Wszystkim parafianom, oraz miłym gościom, z racji 
świąt Zmartwychwstania Pańskiego, składam 
serdeczne życzenia błogosławieństwa Bożego, 

zdrowia, oraz wszelkiej pomyślności.                        
Ks. Krzysztof Kaczmarek –proboszcz 

                

Zamyślenia biblijne: 
Wielkanoc to nie tylko jedno z wielu chrześcijańskich świąt - to święto 

najważniejsze. Sedno całego chrześcijaństwa. Bo zmartwychwstanie Jezusa 

jest centralną prawdą naszej wiary. Bez niego wszystkie inne wartości 

byłyby zawieszone w próżni. Na ile uświadamiamy to sobie w praktyce 

codzienności kościelności życia? O tym mówią dzisiejsze czytania liturgiczne. 

 
       Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Zawiera krótkie 

świadectwo Piotra o Jezusie Chrystusie, wypowiedziane w domu Korneliusza. 

Warto zauważyć, że Apostoł zwraca się do pogan - bo Korneliusz jest 

poganinem, właściwie pierwszym przyjętym wraz z rodziną do Kościoła z 

pogaństwa. Wprawdzie Korneliusz i jego rodzina znali „sprawę” Jezusa z 

Nazaretu, ale patrzyli na nią niejako z boku. Piotr więc wyjaśnia im tę 

„sprawę”. W domu poganina Korneliusza odkrywa sens usłyszanych słów 

"nie nazywaj nieczystym tego, co Bóg oczyścił". W kontekście uroczystości 

tej niedzieli znamienne jest jednak to, o czym mówi poganom Piotr. 

Przedstawia to, co najistotniejsze - sprawę zmartwychwstania. To ona 

stanowi samo jądro przepowiadania Kościoła: „Chrystus, umarł, Chrystus 

zmartwychwstał, Chrystus powróci” - najkrótsze wyznanie wiary... 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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Oktawa Wielkanocy. Oktawa (z łacińskiego: octavus – 

ósmy) oznacza przedział czasu w liturgii obejmujący 

ważną uroczystość i siedem dni po niej następujących – 

łącznie 8 dni. Niegdyś wiele uroczystości kościelnych 

m.in.: Wielkanoc, Boże Narodzenie, Boże Ciało czy 

Zesłanie Ducha Świętego posiadało własną oktawę. 

Kościół chciał w ten sposób podkreślić ich rangę i ważność. Do dnia 

dzisiejszego pozostały tylko dwie – Bożego Narodzenia i Wielkanocna. 

Wielkanoc jest najważniejszym świętem dla katolików. Cud Zmartwychwstania 

jaki nastąpił dwa tysiące lat temu był tak ważnym wydarzeniem, że Kościół 

postanowił rozciągnąć świętowanie na następne dni. Oktawa rozpoczyna się 

Wigilią Paschalną w Wielką Sobotę i trwa do Niedzieli Miłosierdzia Bożego. 

Okres ośmiu dni traktowany jest jak jeden dzień - jako jedno bardzo radosne 

święto, w czasie którego powtarza się tę samą prawdę - że Chrystus 

Zmartwychwstał. W oktawie Wielkanocy nie obowiązuje post w piątek.  

Ostatnim dniem oktawy jest Biała Niedziela, nazywana obecnie także 

Niedzielą Miłosierdzia Bożego. Dawniej w Rzymie tego dnia nowo ochrzczeni 

chrześcijanie, odziani w białe szaty szli w procesji do jednego z kościołów, by 

tam uczestniczyć we mszy świętej. Święto Miłosierdzia Bożego ustanowił św. 

Jan Paweł II w 2000 roku. 

 

Msza święta rezurekcyjna jest połączona z procesją  wokół kościoła i jej 

celem jest obwieszczenie światu, że Chrystus zmartwychwstał. Nazwa tej 

mszy  św. wywodzi się od łacińskiego resurrectio, czyli zmartwychwstanie. 

Pierwsi chrześcijanie sprawowali mszę zmartwychwstania w nocy z soboty na 

niedzielę. Przez całą noc czuwali na modlitwie, chrzcili neokatechumenów, 

którzy przygotowywali się przez cały rok do tego sakramentu i nad ranem, 

gdy jeszcze było ciemno, ogłaszali światu, że Chrystus zmartwychwstał. 

Potem mszę rezurekcyjną przeniesiono na godziny ranne w niedzielę.  Dziś w 

naszej parafii mamy wybór i msza św. rezurekcyjna w Przygórzu 

sprawowana jest w nocy o 22.00, a w Jugowie wcześnie rano o 6.30.  

 

Wspomnienie. W dniu 27 marca 2019 roku zmarł w nadziei 

życia wiecznego, w 84 roku życia i w 58 roku kapłaństwa ks. 

kanonik Andrzej Garnek. Po święceniach kapłańskich, które 

przyjął 26 marca 1961 roku we Wrocławiu, został przez 

biskupa skierowany do pracy duszpasterskiej w Jugowie, 

jako wikariusz przy księdzu proboszczu Zdzisławie 

Ostapiuku. W Jugowie duszpasterzował 4 lata i wielu 

starszych parafian bardzo życzliwie i miło go wspomina.  W 

1965 roku został przeniesiony do Jaworzyny Śl. Tam 

pracował przez rok i w 1966 roku został ustanowiony 

administratorem w Parafii w Milikowicach. W latach 1971- 2001 był 

proboszczem w Parafii Piekary – Udanin. W 2001 roku przeszedł na 

emeryturę i zamieszkał w Gorzowie Wielkopolskim. Tam też został 

pochowany.  

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 21.IV.2019  –   ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE 
1.  Z okazji świąt wielkanocnych wszystkim parafianom jak i miłym gościom, 

składam serdeczne życzenia wielkanocne.  

2. Jutro w drugi dzień świąt msze św. wg porządku niedzielnego. Taca 

przeznaczona na PFT we Wrocławiu 

3. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie od wtorku  do soboty o godz. 

18.00. W Przygórzu we wtorek i  piątek o 17.15 

4. Bardzo serdecznie dziękuję za ofiary na kwiaty do Bożego Grobu, oraz za 

przygotowanie naszej świątyni na Wielkanocne uroczystości. W sposób 

szczególny serdeczne podziękowania p. kościelnemu, p. Reginie i p. 

Kazimierzowi, P. Marylce i budowniczym ołtarza, a w Przygórzu pani 

Krystynie wraz z całą ekipą.  

5. Następna niedziela jest w Kościele Katolickim obchodzona jako niedziela 

Miłosierdzia Bożego.  Po mszach św. do puszek będzie można złożyć ofiarę 

na rzecz „Caritasu”, który w naszej diecezji wydaje dziennie 1300 

darmowych posiłków.  

6. We wtorek 23 kwietnia, po raz pierwszy będziemy po mszy św. modlili się 

do Pana Boga przez wstawiennictwo Ojca Pio. Tą modlitwę będziemy zanosili 

każdego 23 dnia miesiąca.  

7. Do Małego Gościa Niedzielnego dołączona jest płyta z wielkanocnymi 

piosenkami Arki Noego.  

8. 27 kwietnia na boisku szkolnym organizowany jest „Jarmark wiosenny”. 

Organizatorzy serdecznie zapraszają do wspólnej zabawy. 

 

Witamy nowego  parafianina 
W dniu 13 kwietnia, w wigilię Niedzieli Palmowej, 

święty sakrament chrztu świętego w kościele 

parafialnym w Jugowie przyjął i do społeczności 

Kościoła został zaliczony Kacper Jakub Koćmirski. 

Śmiało można powiedzieć, że Jakub jest naszym 

prawdziwym parafianinem, gdyż jego rodzice Mirosław i 

Agnieszka zd. Sikora  są rodowitymi jugowianinami, w 

naszej wspólnocie pobierali nauki i tutaj przyjmowali 

wszystkie sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego, łącznie z 

sakramentem małżeństwa. Są też od dziecka mieszkańcami Jugowa. 

Nowemu współbratu w Chrystusie  życzymy stałej opieki Anioła 

Stróża. 

Wielkanoc należy do świąt tzw. ruchomych, tzn. nie ma sztywnej daty, tak 

jak np. Boże Narodzenie. W zależności od roku przypada między  22 marca a 

25 kwietnia. Od wielu wieków datę Wielkanocy ustala się od obchodów 

hebrajskiej Paschy, która przypadała 15 Nissan. Jest to jeden  miesięcy w 

kalendarzu żydowskim, a kalendarzu gregoriańskim przypada między 

marcem a kwietniem. Ponieważ Żydzi posługiwali się kalendarzem nie 

słonecznym, ale księżycowym i miesiąc ma 28 dni, to od faz księżyca i jego 

pełni, ustala się poszczególne daty i tak jest z Wielkanocą.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Niedziela_Mi%C5%82osierdzia_Bo%C5%BCego


 

 
                                

  
 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


